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Der vedlægges udkast til forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløs-
hedsforsikring m.v. og flere andre love (Midlertidig arbejdsmarkedsydelse, 
indsatsen for modtagere af midlertidig arbejdsmarkedsydelse, målretning af 
danskundervisning mv.). 
  
Lovforslaget udmønter dele af aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse, 
maj 2013, indgået mellem regeringen og Enhedslisten. Lovforslaget udmøn-
ter følgende elementer fra aftalen: 

 Ny midlertidig arbejdsmarkedsydelse og indsats og tilbud til mål-
gruppen.  

 Justering af danskuddannelse for voksne udlændinge, herunder udvi-
delse af målgruppen for arbejdsmarkedsrettet danskundervisning til 
også at omfatte medfølgende ægtefæller, studerende og au pair per-
soner, et kvalitetsløft af danskundervisningen for flygtninge og fami-
liesammenførte i form af en forlænget uddannelsesret, afskaffelse af 
kursus i samfundsforståelse, justering af rådighedsbeløbene og styr-
ket opfølgning. Konsekvensændring af Lov om Arbejdsmarkedets 
Tillægspension som følge af indførelse af midlertidig arbejdsmar-
kedsydelse.  

 Udskydelse af tilbud om seniorjob.  
 Målretning af anvendelsesområdet for Fonden for Forebyggelse og 

Fastholdelse.  
 Omprioritering af anvendelsen af midlerne til særlige virksomheds-

rettede tilbud i de lokale beskæftigelsesråd. 
 

Som yderligere elementer, som ikke er en del af aftalen, men som følger op 
på tidligere aftaler, eller som letter a-kassernes og jobcentrenes administrati-
on, er indarbejdet følgende 3 elementer: 

 Arbejdsløshedskassernes digitale kommunikation med medlemmer-
ne. 

 Permanentgørelse af supplerende varslingsindsats (opfølgning på fi-
nanslovsaftalen for 2013). 

 Afskaffelse af bestemmelser i styringsloven, der fastlægger, at øko-
nomiudvalget eller et stående udvalg i kommunen skal varetage den 
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umiddelbare forvaltning af beskæftigelsesindsatsen (opfølgning på 
kommuneaftalen for 2014). 

 
Lovforslaget forventes fremsat den 1. oktober 2013. 
  
Lovforslaget vedlægges til evt. bemærkninger. 
  
Udkast til lovforslag vedlægges til eventuelle bemærkninger senest den 16. 
september 2013, kl. 12.00. 
  
Evt. bemærkninger bedes sendt til undertegnet hen@ams.dk samt til special-
konsulent Annette Schrum (asc@ams.dk). 
  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Loop 
Chefkonsulent 
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